Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа № 59

станицы Северской МО Северский район

Имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича

П Р И К А З

18.11.2024г.                           ст. Северская                                     №  616/4-О

Об обеспечении информационной безопасности при проведении

итогового сочинения (изложения) в 2024 – 2025 учебном году

 На  основании   письма  федеральной  службы  по  надзору  в  сфере

образования  и  науки  (Рособрнадзор)  от  21.09.2023  г.  №  04-303,  в

соответствии  с  подпунктом  2  пункта  20  Порядка  проведения

государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным  программам

среднего  общего  образования,  утвержденного  приказом  Министерства

просвещения  Российской  Федерации  и  Федеральной  службы  по  надзору

в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 г. № 233/552  «Об

утверждении Порядка  проведения  государственной  итоговой  аттестации

по образовательным  программам  среднего  общего  образования», приказом

управления образования МО Северский район от 14.11.2024г. № 1517 «О

проведении итогового сочинения (изложения) в муниципальном образовании

Северский район 04 ноября 2024 года», в  целях  обеспечения качественного

проведения  итогового  сочинения  (изложения) в 2024 – 2025 учебном году,

приказываю:

 1.Муште С.И., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе:

 1.1. Получить  4 декабря 2024  года  в личном кабинете

образовательной организации,  осуществляющей  образовательную

деятельность  по образовательным  программам  среднего  общего

образования,  либо  на  сайте ГКУ  КК  ЦОКО  в  открытом  доступе  до

начала  проведения  итогового сочинения (изложения) тексты итогового

изложения за 30 минут, комплекты тем итогового сочинения за 15 минут.

 1.2. Обеспечить  соблюдение  режима  информационной  безопасности

при  проведении   итогового  сочинения  (изложения)  до  момента  передачи

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 93C3BA26-9576-BD98-E6BF-EC9300904343
Владелец: Сорокина Елена Александровна

22.11.2024 14:28 (МСК)

оригиналов  бланков  итогового  сочинения  (изложения)  в  управление

образования.

 2. Бобровой Е.В., классному руководителю, провести инструктаж с

обучающимися по процедуре проведения итогового сочинения (изложения),

соблюдения правил информационной безопасности, об ответственности за их

нарушения по подпись участников.

 3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Е.А.Сорокина

С приказом ознакомлены: